



**Odpověď Ministerstva zdravotnictví (MZ) na žádost o informaci dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne 7. listopadu 2022, evidované pod č. j.: xxx, prostřednictvím které jste vznesla následující dotazy:

1. *Kolik bylo uloženo pokut za nenošení roušek nebo respirátorů za celé covidové období?*
2. *V jaké celkové výši byly pokuty uloženy?*
3. *V jaký výši byla nejčastěji ukládaná pokuta? A kolikrát byla uložena?*

Vám sděluji následující:

**Ad 1)**

MZ nevede evidenci, kolik bylo uloženo pokut za nenošení roušek nebo respirátorů za celé covidové období. Tuto povinnost však ani nemá, žádný právní předpis mu ji neukládá.

V současné době se vedou až tisíce řízení o přestupcích, tedy tato řízení ještě nejsou ukončena, přičemž prekluze přestupků nastává až po pěti letech.

Nad rámec výše uvedené odpovědi doporučujeme, v případě zájmu, se obrátit s dotazem na jednotlivé krajské hygienické stanice.

**Ad 2)**

Viz Ad 1)

**Ad 3)**

Toliko z odvolacích řízení je věcně příslušnému útvaru známo, že nejčastěji bývá ukládána pokuta ve výši 1 000,- Kč.

S pozdravem

**Mgr. Daniela Kobilková**

ředitelka odboru Kancelář ministra  
*podepsáno elektronicky*

